
پرواز از 
عربستان به 
مشهد صحت 
ندارد

به تازگی تصاویری 
از پیام توییتری یک 
عربستانی منتشر 
شده که از  قرار 
دادن شهر مشهد 
در فهرست مقاصد 
هواپیماهای 
عربستانی خبر 
داده است. جعفر 
یازرلو، سخنگوی 
سازمان هواپیمایی 
با تکذیب این خبر 
گفته تاکنون هیچ 
درخواستی از طرف 
شرکت های ایرانی 
و عربستانی برای 
ایجاد مسیر پروازی 
دریافت نکردیم اما 
از برقراری خط 
هوایی بین دو کشور 
استقبال می کنیم.

نشست خبری

 آرش خلیل خانه 
ــادری در  ــهــ ــ علی ب
ــن نشست  ــریـ آخـ
ــی  ــ ــاتـ ــ ــوعـ ــ ــبـ ــ ــطـ ــ مـ
خود در سال 
ــه تشریح  1401 بـ
ــت در یک سال  ــ ــتاوردهای دول دسـ
گذشته پرداخت و تأکید کرد: رشد 
اقتصادی 5/3 درصدی که در پاییز 
امسال و پس از یک دهه رشد نزدیک 
به صفر رقم خورد نشان می دهد سطح 
درآمد عمومی می تواند به تدریج با ادامه 
ــرود و فشار اقتصادی  ــد بالا ب این رون
ــردم کم شود.سخنگوی دولت  بر مـ
ــوال  ــروش امـ ــ افزایش پنج برابری ف
ــدازی دولت  تملیکی در گمرکات، راه ان
الکترونیک، تسهیل صدور مجوزهای 
کسب وکار، باز فعال سازی 2 هزار 
کارخانه بزرگ، افزایش یارانه ها، اجرای 
طرح طبقه بندی معلمان و دو برابر 
کردن سود سهام عدالت را از دیگر 
دستاوردهای دولت در این سال عنوان 
کرد و گفت: بر این ها باید حل تنش آبی 
در چند استان، رفع قطعی برق خانگی، 
افزایش 15 هزار تخت بیمارستانی، 
دستیابی به فناوری ژن درمانی سرطان، 
پوشش رایگان بیمه سه دهک پایین 
و اجرای قانون تعرفه پرستاری را هم 
افزود.وی به حوزه سیاست خارجی 
هم اشاره کرد و افزایش روابط تجاری 
با همسایگان، پیوستن به سازمان 
شانگهای و احیای رابطه با عربستان 
ــن حوزه  را از دستاوردهای مهم ای

نامید.

دیپلماسی آسیایی◾
ــیان اینکه در برخی  بهادری با ب
منطقه خطاهایی  در  سیاست ها 
وجود داشت، اظهار کرد: این رویداد 
نشان داد حل مسائل جهانی صرفاً از 
مسیر غرب نمی گذرد. توسعه روابط 
همسایگی از اولویت های دولت بوده 
و کشورهای منطقه نیز از احیای 

روابط استقبال کردند. 
ــزود: توجه ویژه به دیپلماسی  وی اف
همسایگی کمک می کند مدیریت 
منطقه و هماهنگی های منطقه ای 
میان کشورهای منطقه صورت بگیرد 
و آسیایی ها بیش از گذشته اختیار 

آسیا را به دست  گیرند.

رو شدن باطن مدعیان حقوق زن◾
ــت در  ــ وی درباره اقدام های دولـ
خصوص شناسایی و برخورد با 
عوامل مسمومیت دانش آموزان 
ــر اطاع رسانی  هم ضمن تأکید ب

درخصوص اقدام ها از سوی کمیته 
ویژه پیگیری این موضوع، گفت: 
ــــن اقداماتی که سبوعانه بود  ای
نشان دهنده ماهیت اشخاصی بود 
که ادعای حمایت از حقوق بانوان را 
دارند. کسانی که مدعی رشد بانوان 
هستند، بیانیه برای تعطیلی آموزش 
دادند و مطالبه کردند که در حوزه 
آموزش بانوان تعطیلی اجباری صورت 
بگیرد. حتماً بانوان کشور ما در همه 
حوزه های سیاسی، فرهنگی، علمی و 
ورزشی همچنان مسیر رشد خود را 

طی خواهند کرد.

سامانه کاغذی اروپایی ها◾
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش 
خبرنگار ما در خصوص ارزیابی اش 
از اقدام های ایذایی اروپا از جمله 
اعام برچیدن اینستکس همزمان 
با گام های مثبت ایران در همکاری 
با آژانس، احیای روابط با عربستان 

و میزان تأثیر این سامانه در تجارت 
خارجی ایران در چند سال گذشته، 
گفت: اینستکس یک سامانه 
کاغذی بود و امروز اروپایی ها باید 
پاسخگوی این مجموعه که آن 
را طراحی کرده بودند، باشند؛ این 
روش به دورانی بازگشت داشت که 
هنوز پول اختراع نشده بود. باید 
پاسخگو باشند و جهانیان در آینده 
متوجه خواهند شد نتیجه برخی از 
پیشنهاد ها و اقدام ها چه خواهد بود.

تأکید دولت بر افزایش پلکانی حقوق◾
بهادری در پاسخ به پرسش دیگری 
در خصوص عدم تناسب افزایش 20 
درصدی حقوق با تورم 50 درصدی 
و خط فقر 17 میلیونی هم به ذکر 
این موضوع بسنده کرد که دولت 
خواهان افزایش پلکانی حقوق است 
و این روش را عادلانه می داند و گفت: 
هنوز فرصت هست تا با تأیید شورای 

نگهبان این مسئله را اصاح کرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال 
دیگری که حضور شمخانی در پکن 
و امضای توافق نامه با عربستان 
بدان معناست که پیگیری توافق نامه 
25ساله با چین هم به وی سپرده 
 شده، تصریح کرد: این دو موضوع 
از هم جداست و حضور دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در موضوع 
عربستان به خاطر آن بود که مسائل 
امنیتی در مذاکرات باقی  مانده بود 
و مسئول پرونده روابط با چین هم 

مشخص است.

تداوم کاهش تورم در سال آینده◾
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی 
درباره تورم گفت: عملکرد دولت در 
یک سال و نیم گذشته روشن است. 
تورمی که دولت سال گذشته تحویل 
ــود و امسال به  گرفت، ۶0 درصد ب
40 درصد رسیده و حدود یک سوم 

کاهش پیدا کرده است.
ــه داد: دولت همین  ــ بهادری ادام
نگاه را برای کنترل تورم در سال 
آینده دارد و در بودجه ای که تقدیم 
مجلس کرده، سعی شده منابع 
واقعی دیده شود و هزینه ها اعام 
شود. اگر مجلس همراهی بیشتری 
داشته باشد و از افزایش هزینه های 
غیرضروری جلوگیری کرده و آن را 
غیرتورمی ببیند، حتماً شاهد کاهش 
تورم خواهیم بود. البته باید دید 
 مجلس چه تصمیمی درباره بودجه 

می گیرد.

سخنگوی دولت در آخرین نشست خبری سال: 

دولتافزایشپلکانیحقوقراعادلانهمیداند

خبرخبر
روزروز

زارع با همه انتقادهایی که به 
ــت حجت الاسام  عملکرد دولـ
والمسلمین رئیسی تا اینجای 
فعالیت آن داریم، اما بدون شک 
دیپلماسی همسایگی که او در پیش گرفته یکی 
از بهترین و موفق ترین برنامه هایش است. 
رئیسی در گام نخست، به  سراغ پیما ن های مهم 
منطقه ای رفت و با پیگیری فراوان توانست ایران 
را به عضویت آن ها دربیاورد، نمونه این پیمان ها، 
معاهده شانگهای است که آخرین امضاهای 

عضویت ایران در آن در حال انجام است.
در گام بعدی دکتر رئیسی به سراغ کشورهایی 
ــراودات چندانی با  ــ رفت که تا پیش از این، م
کشورمان نداشتند. حجت الاسام رئیسی 
با امضای توافق های فی مابین توانست ارتباط 
سیاسی و اقتصادی این کشورها با جمهوری 
اسامی ایران را برقرار کند. فعال کردن سوآپ 
گازی با ترکمنستان و آذربایجان، امضای تفاهم 
چند ده میلیاردی با پاکستان، ارتباطات گسترده 
با هندوستان، قرارداد گازی 40میلیارد دلاری با 
روسیه، ارتباطات نزدیک با قطر، سیاست کج دار و 
مریز با طالبان و همه این ها را باید جزو فکت های 
تحلیلی برای گام دوم دولت رئیسی قلمداد کنیم.
اما حالا در اواخر سال دوم عمر دولت، دکتر 
رئیسی به سراغ حل کردن مسائل یا به  قول 
معروف واکندن سنگ ها با همسایه های 
متخاصم رفته است. به همین علت، باید 
ــرای احیای روابط  توافق ایران و عربستان ب
دیپلماتیک را دارای اهمیت مضاعف دانست؛ 
چرا که سعودی، لیدر اصلی کشورهای عربی 
ــران روابط  است که با جمهوری اسامی ایـ
خصمانه دارند. حالا با زانو زدن عربستان و 
بازگشت او به میز مذاکرات، اندک اندک دیگر 

اقمار او هم تیغ خصم را زمین می گذارند.

بحرین، پیشقدم در احیای روابط◾
انتشار اخبار ضد و نقیض درباره آب شدن یخ 
ارتباط با بحرین و اردن را باید در همین زمینه 
ارزیابی کرد. خبرگزاری روسی اسپوتنیک 
در آخرین ساعات روز دوشنبه، به  نقل از 
منابعی که آن ها را »مطلع« خواند، گزارش داد 
گفت  و گوهای مهمی در حال حاضر میان ایران 
و بحرین به منظور عادی سازی روابط در جریان 

است. این رسانه افزود: مذاکرات دوجانبه و 
بدون میانجی بوده و احتمال می رود نتایج 
آن در صورت توافق بر سر تمام مسائل مورد 

اختاف به  زودی اعام شود.
»ممدوح الصالح« از اعضای پارلمان بحرین در 
گفت و گو با اسپوتنیک به پرسش این خبرگزاری 
درباره نتایج احتمالی رایزنی های بحرین و ایران 
ــداده، با این حال گفته است هیئت  پاسخی ن
پارلمانی ایران که دوشنبه به بحرین سفر کرده و 
همچنین طرف بحرینی، درباره گشایش افق های 

بیشتری برای همکاری ابراز تمایل کرده اند.
ــرد: »در  این عضو پارلمان بحرین اضافه کـ
ابتکاراتی در آینده نزدیک حل و فصل مسائل 
مورد اختاف و چالشی دو کشور مورد بحث 
ــرار می گیرد«. او در بخش دیگری  و بررسی ق
از سخنانش عنوان کرد: »می توانم تأیید کنم 
تاش های حسنه ای برای بازگشت روابط در 
حال انجام است و بی شک در آینده نزدیک نتایج 

مثبتی وجود خواهد داشت«.
اخباری مشابه از باز شدن درهای مذاکره با 
اردنی ها هم منتشر شده است؛ نمونه اش 
صحبت های ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه که با اشاره به گشایش های ناشی از 
پیگیری سیاست همسایگی ایران در خصوص 
بهبود روابط با امان گفت: رابطه سیاسی ما با 
اردن برقرار است و تماس ها و گفت و گوهایی 
که پیشتر در سطوح مختلف برگزار شده به 

اراده سیاسی دو کشور برمی گردد؛ ما به  عنوان 
ــران مبتنی بر رویکرد  جمهوری اسامی ایـ
اصولی که سیاست اساسی جمهوری اسامی 
ایران که به  ویژه در دولت تقویت مناسبات با 
همسایگان مرزی و منطقه ای است حتماً برای 
توسعه روابط با اردن آمادگی داریم و باید روند 

آتی را دنبال کنیم.

یخ 20ساله روابط با مصر آب می شود؟◾
به این فهرست مصر و لیبی را هم اضافه 
ــا مصری ها که دست کم  کنید. مراودات ب
دو دهه است تعلیق شده، در زمان محمود 
احمدی نژاد تا آستانه برقراری مجدد پیش 
رفت اما اتفاقاتی که در نتیجه بهار عربی افتاد 
بار دیگر این مهم را به محاق برد. حالا با آشتی 
دوباره ایران و عربستان، همه  چیز برای آشتی 
با دومین کشور مهم عربی هم فراهم است. 
 در همین  باره یک منبع مصری به روزنامه 
الشرق الاوسط گفته است ارتباط قاهره و تهران 
از طریق مراجع  ذی صاح برقرار است.به گزارش 
این روزنامه، اگرچه منابع رسمی در وزارت خارجه 
مصر حاضر به گفت و گو درخصوص روابط تهران 
و قاهره نشده اند، اما یک منبع مصری مرتبط 
با این پرونده گفته است کانال های ارتباطی با 
ایران در چارچوب مراجع ذی صاح قطع نشده 
است. او مدعی شده است: »ایران احترام فراوان 
خود را به مصر و رهبران سیاسی آن ابراز کرده 

است«. این مقام مصری همچنین گفته است: 
»نقاط اختافی بزرگی میان دو طرف نیست، 
به استثنای روابط تهران با دو جنبش حماس 
و جهاد اسامی و ضرورت مراعات نقطه نظر 
مصر در خصوص عدم دخالت در امور داخلی 
کشورهای عربی«. مصری ها از امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان خاطره خوبی دارند؛ 
چرا که او به نمایندگی از کشورمان در مراسم آغاز 

به  کار حکومت سیسی حضور داشت.

تلاش طرابلس برای احیای روابط با تهران◾
اخباری هم از آغاز مذاکرات با لیبی به  گوش 
می رسد؛ شرق به  نقل از پایگاه خبری بوابه 
آفریقا در گزارشی گفته است: وزارت خارجه 
لیبی اعام کرده نجا منقوش، وزیر خارجه 
این کشور با محمدرضا رئوف  شیبانی، سفیر 
آکرودیته ایران در لیبی دیدار و رایزنی کرده 
ــاره تقویت روابط  ــ است. در این دیدار درب
دوجانبه، فعال سازی کمیته مشترک ایران و 
لیبی و آغاز تمهیداتی برای از  سرگیری فعالیت 
سفارت ایران در طرابلس تبادل نظر شده 
است.بدون شک کشورهای دیگری هم به این 
فهرست اضافه خواهند شد و بعید نیست 
در آینده ای نزدیک شاهد گردش معنادار 
آذربایجان به  سمت شرق هم باشیم. اتفاقی که 
اگر رقم بخورد سایه نزاع های برادران اسامی 
را بیش از پیش از سر منطقه دور خواهد کرد. 
اگرچه پیمودن این خان از هفت خان سیاست 

همسایگی کار راحتی نبوده و نیست. 

ــن مانع در ◾ ــ ــ ــری ــ ــ ــم ت ــ ــ ــه ــ ــ  آمریکا م
احیای روابط با همسایگان

مهم ترین مانع در ارتباط با همسایه های 
متخاصم، در بیرون از منطقه قرار دارد و این 
مانع هم چیزی نیست به  جز سیاست های 
مداخله گرانه واشنگتن. آمریکا به  دلیل 
اهمیتی که برای رژیم صهیونیستی قائل است 
همواره تاش کرده است اختافات ایران با 
همسایه ها عمیق تر شود. به  عبارتی اختافات 
ــران و همسایه ها عاوه بر اینکه روند  بین ای
پیشرفت درون زای کشورهای اصیل غرب آسیا 
را کندتر می کند، حاشیه امنیت رژیم جعلی 

تل آویو را هم تضمین می کند.

تحلیلقدسازگامهایمهمدولتدرسیاستهمسایگیومنطقهای

کشورهایمنطقهدرصفتحکیمروابطباایران

تحلیل
در  حاشیه

کشف ۱۰۰ 
کیلوگرم مواد 
 محترقه 
در مترو

رئیس پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ 
از دستگیری پنج نفر 
خبر داد که در حال 
جابه جایی 100کیلوگرم 
مواد محترقه در 
ایستگاه مترو مولوی 
بودند. سرهنگ محمد 
معظمی گودرزی در 
تشریح جزئیات خبر 
فوق اظهار کرد: مأموران 
با اشراف و هوشمندی 
خود مطلع شدند 
افرادی مقدار زیادی 
مواد محترقه از یکی از 
شهرهای شرقی کشور 
به شهر تهران وارد کرده 
و قصد دارند این مواد 
را از طریق ایستگاه های 
مترو به خریداران 
تحویل دهند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

091500000396     عدم مدیریت اتباع مهاجر در 
شهرهای مرزی و مرکز کشور و همچنین 

شهرهای زیارتی، آمار حاشیه نشینی را افزایش 
می دهد باید تدابیر سریعی اندیشیده شود. 

09220000957     باید نهادهای فرهنگی ورسانه ای 

ما نسبت به فرهنگ سازی و کار تربیتی در زمینه 
ماه رمضان و عید نوروز فعال تر باشند. چند روز 

تا عید نوروز نمانده ولی در رسانه ملی خبری 
از آموزش ها و فعالیت های فرهنگی نیست. 

امیدواریم قدری این مسائل جدی گرفته شود. 

09220000239     در این ایام که مردم عزیزخودشان 
را برای سال نو و ماه ضیافت الله آماده می کنند، 

انتظاردارند در خرید شب عید، فروشندگان نهایت 
انصاف ومدارا را در حقشان مبذول دارند. بی شک 

عید واقعی در  ترحم و رضایت دیگران است.

09150000863     مسئولانی که وعده می دهند و به آن 
عمل نمی کنند را عزل کنید. این مدیران، زمینه ساز 

بدبینی مردم به نظام می شوند. ما از انقلاب 
اسلامی خود حفاظت می کنیم، اما این مدیران 

نالایق به آبروی نظام ضربه می زنند. 

سخنگویدستگاهقضا
درپاسخبهقدستشریحکرد

جزئیاتجدیدازعفو
بازداشتیهایاخیر

ــوه قضائیه  آرش خلیل خانه سخنگوی ق
ــرای  ــا تشریح جزئیات جدید از نحوه اجـ ب
فرمان عفو رهبری و برخورداری 22 هزار نفر از 
بازداشت شدگان اغتشاش های اخیر گفت: 
این عفو موجب شد برای این افراد سوءسابقه 

به وجود نیاید.
مسعود ستایشی در آخرین نشست خبری 
خود در سال 1401 در پاسخ به پرسش خبرنگار 
ما در مورد جزئیات و شرایط ویژه فرمان عفو 
اخیر رهبر معظم انقاب با بیان اینکه تعداد 
کل افراد مشمول این فرمان حدود 82 هزار 
نفر بودند که در دو بخش متهمان و محکومان 
ــاآرامی های اخیر، محکومان دادگاه های  ن
عمومی و انقاب و سازمان قضایی نیروهای 
مسلح کشور دسته بندی می شوند، اظهار 
کرد: حدود 22 هزار نفر از این عده محکومان 
و متهمان مرتبط با ناآرامی ها و اغتشاش های 

اخیر بودند.
وی با یادآوری اینکه این عدد بدان معنا نیست 
که همه این عده در بازداشت و زندان بوده اند 
و برخی جریان ها و رسانه های معاند در این 
زمینه سوءاستفاده و فضاسازی می کنند، 
یادآور شد: بسیاری از این افراد در همان ابتدا 
با گرفتن تعهد و ابراز پشیمانی آزاد شده و حتی 
در دایره تعقیب صدور قرار تأمین هم قرار 
نگرفتند، اما این فرمان عفو سبب زوال سابقه 

برای آن ها خواهد شد.
وی افزود: بر این اساس با اجرای فرمان عفو 
48 هزار و 12۶ نفر از ادامه تعقیب معاف و یا 
از زندان آزاد و 34 هزار نفر بر اساس معیارهای 
تبیین شده از تخفیف در مجازات بهره مند 

شدند.

پرونده سه چهره مشهور◾
سخنگوی دستگاه قضا درباره نحوه برخورد 
این قوه با شایعه پراکنی سلبریتی ها در فضای 
مجازی نیز ضمن تأکید بر اینکه در این ارتباط 
حجت بر همه تمام و اقدام ها با جدیت در 
حال انجام است و با کسی مماشات نخواهیم 
کرد، گفت: حفظ امنیت روانی مردم، مقابله 
ــان عمومی و پیگرد قانونی  با تشویش اذهــ
منتشرکنندگان اخبار و شایعات نادرست و 
تحلیل کنندگان بدون سند و مدرک مجدانه 
مورد تأکید ماست و البته در این خصوص 
پرونده هایی در حدود 20 یا 30 مورد تشکیل  

شده است.

توقیف وثیقه و 195میلیارد از اموال مدیر ◾
کریپتولند

ستایشی همچنین در خصوص اخبار منتشر 
شده مبنی بر فرار متهم اصلی پرونده کریپتولند 
پس از آزادی به قید وثیقه، با تأیید تلویحی این 
موضوع گفت: به وی توصیه می کنم به نفع 
اوست که خود را به مراجع قضایی معرفی 
کرده و پاسخگوی شکات خود باشد و مسئله را 

خودش حل کند.
وی افزود: اقدام های حقوقی برای ضبط وثیقه 
12۶ میلیاردی او انجام  شده و 195 میلیارد از 
اموال او نیز شناسایی و توقیف  شده که بخش 

عمده خسارت شکات را تأمین می کند.
وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده قضایی 
صادق زیباکام، رضا کیانیان و آذر منصوری  هم 
با بیان اینکه اتهامات سه نفر اضرار به غیر و 
تشویش اذهان عمومی بوده، اظهار کرد: پرونده 
کیانیان در مرحله تحقیقات مقدماتی است 
و هر سه نفر متهم به نشر اکاذیب به  قصد 
اضرار به غیر و تشویش اذهان عمومی در فضای 
مجازی هستند و برای افراد دوم و سوم نسبت 
به فعالیت تبلیغی علیه نظام قرار منع تعقیب 

نیز صادر شده است.
وی در مورد پرونده حمله به سفارت آذربایجان 
هم با گایه از عدم همکاری دولت این کشور به 
 ویژه در زمینه اجرای موافقت نامه معاضدت 
قضایی و تبادل زندانیان، در پاسخ به پرسش 
خبرنگار ما درباره هیئتی که قرار بود از باکو برای 
بررسی و پیگیری مسئله به تهران سفر کند، 
گفت: اطاعی در خصوص اعزام این هیئت به 

ما واصل نشده است.
ستایشی همچنین گفت: پرونده آتش سوزی و 
شورش در زندان اوین با 40 متهم تا یک ماه دیگر 

به دادگاه ارسال خواهد شد.

خبر
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خون شهدا پشتوانه کشور در برابر توطئه ها
رئیس جمهور، خون مطهر شهدا را سرمایه و پشتوانه ای 
عظیم برای کشور در برابر توطئه ها و دشمنی ها دانست 
و گفت: امروز که دشمنان می خواهند افکار و رفتار 
جاهلیت مدرن را بر جوامع حاکم کنند، این خون مطهر 

شهداست که از جامعه ما جهل زدایی می کند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسام والمسلمین سیدابراهیم 

رئیسی شامگاه دوشنبه در مراسم بزرگداشت روز 
شهید که با حضور جمعی از خانواده های شهدا در 
مسجد سلمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار 
شد، امنیت، وحدت و انسجام و همچنین عظمت و 
اقتدار جمهوری اسامی ایران را حاصل خون مطهر 
شهیدان دانست و تصریح کرد: دشمنان از ابتدای 

پیروزی انقاب اسامی با انواع توطئه ها، فتنه ها و 
اختاف افکنی ها به  دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در 
مردم بوده اند اما شهدا نه با حرف بلکه با عمل به 
ما آموختند که می توانیم با اتکا به خدا بر مشکات 

فائق شویم.
حجت الاسام والمسلمین رئیسی با اشاره به تاش های 

دشمنان برای رواج هرج و مرج، آشوب و بی قانونی 
در کشور با ترفندهای پیچیده، اظهار کرد: امروز 
برنامه دشمنان تعطیلی تحصیل با ایجاد نگرانی در 
دانش آموزان و والدین آن ها و تعطیلی کسب و کار با 
ایجاد اخال در نظام اقتصادی است، اما این بار نیز ناکام 

خواهند ماند و راه به جایی نخواهند برد.


